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Pohjanmaan hyvinvointialueen ensihoitopalvelun lausunto 

koskien ambulanssikuljetusten järjestämis- ja rahoitusvastuun 

uudistamista  
 

Lakiesitys on tavoitteiltaan tarkoituksenmukainen. Aiempi rahoitusmalli, jossa potilaan kuljettaminen oli 

keskiössä, soveltuu huonosti nykytilanteeseen, jossa puolestaan potilas pyritään hoitamaan 

mahdollisimman usein kohteessa, siten että kuljetusta ei tarvita. Omavastuusta korkeampaan 

asiakasmaksuun siirtyminen on kannatettavaa. Ensihoitopalveluun sisältymättömien 

ambulanssisiirtojen sisällyttäminen vastaavan säädännön piiriin yhtenäistää ja selkiyttää 

rahoitusmallia. Yksikanavainen rahoitus selkiyttää toimintaa. 

 

On kannatettava ajatus, että asiakkaalta voitaisiin periä maksu ensihoitopalvelusta aina, kun 

ensihoitopalvelu olisi mennyt asiakkaan tekemän hätäilmoituksen perusteella paikan päälle, sekä 

lisäksi niissä tilanteissa, joissa joku muu henkilö olisi tehnyt hätäilmoituksen, jonka perusteella 

ensihoito olisi mennyt paikan päälle ja tehnyt asiakkaalle hoidontarpeen arvion, mutta ei olisi antanut 

ensihoitoa tai suorittanut ensihoitopalveluun liittyvää kuljetusta. 

 

Totean kuitenkin, että huomioiden että suuressa osassa ensihoitotehtäviä ilmoittaja on sivullinen, on 

oletettavaa, että osa asiakasmaksuista riitautuu, mikäli asiakas ei itse ole kokenut tarvetta ensihoidon 

käynnille. Tämän määrittely lainsäädännössä on haastavaa, ja tulisi harkita esim. X-5 koodiin (ei 

tarvetta) päättyvien tehtävien osalta maksuttomuutta sivullisen ilmoittajan aiheuttamista tehtävien 

osalta. 

 

Muilta osin Pohjanmaan hyvinvointialueen ensihoitopalvelun näkökulmasta lakiesitys on kannatettava 

sekä taloudellisin että toiminnallisin perustein. Ensihoitopalvelun tuottaminen on kallista, ja on 

toivottavaa, että ensihoitopalvelun kohteessa tekemä hoidon tarpeen arvio, ja hoito jolla 

päivystyskäynti vältetään, johtavat asianmukaisiin asiakasmaksukorvauksiin. 

 

Vaasa 26.5.2025 

 

Taneli Väyrynen 

Akuuttitoiminnan johtava lääkäri 

Pohjanmaan hyvinvointialue 
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